 1
（半導体 No.1804）
2018 年 8 月 22 日
三菱電機株式会社
 屋外の計測器・産業機器などの表示器に最適
産業用三菱 TFT 液晶モジュール「DIAFINE」7.0 型 WXGA サンプル提供開始
 三菱電機株式会社は、産業用カラーTFT 液晶モジュール「DIAFINE（ダイアファイン）」の新製
品として、屋外の計測器・産業機器などの表示器向けに、高解像度、超広視野角、高輝度・高コ

三菱産業用カラーTFT 液晶モジュール
AA070TA11
 2
 発売の狙い
 産業用カラーTFT 液晶モジュールは、計測器・医療機器・産業機器用表示器、列車・船舶表示
器など幅広い分野での用途に普及しています。これらの用途では設置場所や使用環境が多様化し
ており、高解像度化やさまざまな角度・照度での視認性、広い温度範囲、高い耐振動性の確保が
求められています。
 当社は今回、屋外の計測器・産業機器などの表示器向けに、高解像度、超広視野角、高輝度・
高コントラストで、広い動作温度範囲と高い耐振動性を実現した 7.0 型 WXGA のサンプル提供を
開始します。また、本製品は従来の 7.0 型 WVGA 製品と外形寸法が同様であることから置き換え
が容易です。
 今後も産業用カラーTFT 液晶モジュールのラインアップをさらに拡充していきます。
 超広視野角液晶モジュール 製品ラインアップ
サイズ 解像度 形名 サイズ 解像度 形名
3.5 型 QHD AA035AE01 10.1 型 WXGA AA101TA02/12
5.0 型 WVGA AA050MG03/MH01 10.4 型 SVGA AA104SJ02
7.0 型 WVGA
AA070MC01/11 XGA AA104XG02/12
AT070MP01/11 10.6 型 WXGA AA106TA01/11
WXGA AA070TA01/11
12.1 型
SVGA AA121ST01
7.8 型 800x300 AA078AA01 XGA AA121XP01/13
8.0 型 WVGA AT080MD01/11 WXGA AA121TH01/11
8.4 型 SVGA AA084SC01 15.0 型 XGA AA150XW01/14
XGA AA084XD01/11 SXGA+ AA150PD03/13
9.0 型 WVGA AA090ME01 17.5 型 WXGA AA175TE03
WXGA AA090TB01
 主な仕様
形名 AA070TA01 AA070TA11
表示サイズ・解像度 17.8cm（7.0 型） WXGA